
TZ

55
12
55
55
12
59
12
59
59
13
16
16
13
59
59
59
59
59
59
59
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
12
12
12
55
12
12
12
12
12
12
12
12

12
59
59
12
12

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

kommt von Linie
122 Limbach-Oberfrohna, Gymnasium Pleißaer Str
122 Langenberg, Schule
123 Limbach-Oberfrohna, Gymnasium Hohensteiner Str
123 Limbach-Oberfrohna, Westend
123 Langenchursdorf, Wolfsschlucht
124 Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof
124 Langenchursdorf, Wolfsschlucht

Hohenstein-Ernstthal, Sachsenring-Oberschule
Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof
Linie RE3 von Chemnitz Hbf
Linie RE3 von Zwickau, Hauptbahnhof
Linie RB30 von Zwickau, Hauptbahnhof
Linie RB30 von Chemnitz Hbf

Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof
Hohenstein-Ernstthal, Breite Str
Hohenstein-Ernstthal, Altmarkt
Hohenstein-Ernstthal, Badbergkurve
Hohenstein-Ernstthal, Röhrensteig
Hohenstein-Ernstthal, Friedhof
Hohenstein-Ernstthal, Gh Windmühle
Langenberg, Am Fichtenthal
Langenberg, Pappelallee
Langenberg, Erbgericht
Langenberg, Schule
Langenberg, Schule
Meinsdorf, Wendeschleife
Langenberg, Schule
Langenberg, Schule
Langenberg, Thomas-Müntzer-Weg
Falken, Reinhard-Rau-Siedlung
Falken, Gemeindeverwaltung
Falken, Friedhof
Langenchursdorf, Sägewerk
Langenchursdorf, Am grünen Winkel
Langenchursdorf, Wolfsschlucht
Linie 112 nach Waldenburg, Markt
Linie 112 nach Langenchursdorf, Goldene Aue
Linie 124 nach Callenberg, Dorfmitte
Linie 841 nach Gersdorf, Gh Grünes Tal
Linie 123 von Rußdorf, Wendeschleife
Linie 124 von Callenberg, Dorfmitte
Linie 841 von Gersdorf, Gh Grünes Tal

Langenchursdorf, Wolfsschlucht
Langenchursdorf, Schulstr
Langenchursdorf, Raiffeisenmarkt
Langenchursdorf, Kindergarten
Langenchursdorf, Ebertmühle
Langenchursdorf, Goldene Aue
weiter als Linie
124 Langenchursdorf, Wolfsschlucht
124 Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof
124 Hohenstein-Ernstthal, Breite Str
841 Langenchursdorf, Wolfsschlucht
841 Gersdorf, Gh Grünes Tal

Bst 5
Bst 1

Bst 1

Bst 2

Bst 2

Bst 5

Bst 3

ab
an
ab

an
ab
an
ab
an
an
an
an
an
ab

an
ab

an
ab

an
ab
ab
ab
ab
an
an
an
ab

an

ab

an
ab
an

1

05:43
05:49
06:06

06:06

06:07
06:08
06:10
06:11
06:12
06:14

3
S

06:25
06:29
06:30
06:31
06:33
06:35
06:36
06:38
06:40
06:41
07:06

06:44

06:44
07:25

5
S

06:58
07:02
07:03
07:04
07:06
07:08
07:09
07:11
07:13
07:14

07:15
07:41
07:45

7
S

07:32
07:49

07:49

07:49
07:50
07:52
07:53
07:54
07:56

9

08:41
|
|

08:43
08:44
08:46
08:47
08:49
08:50
08:52

|
|
|
|
|

08:53
08:55
08:57
08:58
09:00
09:02
09:03

S 08:35

09:03
09:04
09:06
09:07
09:08
09:10

11
3

11:35
Y 11:39

|
|

11:42
11:44
11:46
11:47
11:49
11:51
11:52

12:06

11:52
11:53
11:55
11:56
11:57
11:59

13
S

12:05
11:51
12:04
11:51
12:14
12:17
12:18
12:19
12:20
12:22
12:23
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:34

|
|

12:38
12:40
12:42
12:43
12:45
12:47
12:48
13:07

12:49

12:49
13:28

15
F

12:05
11:51
12:04

12:22
|
|

12:24
12:25
12:27
12:28
12:30
12:31
12:33
12:34
12:35

|
|
|

12:36
12:38
12:40
12:41
12:43
12:45
12:46
13:07

12:46
12:47
12:49
12:50
12:51
12:53

17
S

12:11
12:54

12:54

12:55
12:56
12:58
12:59
13:00
13:02

19
S

13:07
13:13
13:05
12:51
13:04
12:51
13:14
13:17
13:18
13:19
13:20
13:22
13:23
13:25
13:26
13:28
13:29
13:30

|
|
|

13:31
13:33
13:35
13:36
13:38
13:40
13:41

13:59

13:16

13:41
13:42
13:44
13:45
13:46
13:48

21
S

13:14
13:39

13:40
13:44

|
|

13:48
13:50
13:52
13:53
13:55
13:57
13:58

13:59

13:59
14:38

23
S

14:00
14:06
14:05
13:51
14:04
13:51
14:07
14:10
14:11
14:12
14:13
14:15
14:16
14:18
14:19
14:21
14:22
14:23

Y 14:27
|
|

14:30
14:32
14:34
14:35
14:37
14:39
14:40

14:58

14:29
14:38
14:40
14:40
14:41
14:43
14:44
14:45
14:47

25
S

14:45
14:46
14:48
14:50
14:51
14:53
14:55
14:56
15:24
15:07
14:58

14:58
15:37

27
F

14:51

14:51
14:54

|
|

14:56
14:57
14:59
15:00
15:02
15:03
15:05
15:06
15:07
15:11

|
|

15:15
15:17
15:19
15:20
15:22
15:24
15:25

15:39

15:07

15:25
15:26
15:28
15:29
15:30
15:32

29
S

14:54
15:00

14:51

14:51
15:01
15:04
15:05
15:06
15:07
15:09
15:10
15:12
15:13
15:15
15:16
15:17

Y 15:21
|
|

15:24
15:26
15:28
15:29
15:31
15:33
15:34

15:06
15:31

15:34
15:35
15:37
15:38
15:39
15:41

31
S

16:08
16:09
16:11
16:13
16:14
16:16
16:18
16:19
16:46
16:29
16:20

16:20
16:59

33

17:05
16:51
17:04
16:51
17:08

|
|

17:10
17:11
17:13
17:14
17:15
17:16
17:18

|
|
|
|
|

17:19
17:20
17:22
17:23
17:25
17:26
17:27

S 16:59

17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:33

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
S  = verkehrt nur an Schultagen
3 = verkehrt an Schultagen, nicht mittwochs

Y  = hält nur zum Aussteigen
F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen

113 Hohenstein-Ernstthal - Falken - Langenchursdorf
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de



TZ

59
12
12
12
12
12
12
12
12
55
12
12
12
11
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
59
59
59
59
59
13
16
16
13
59
59
59
59

12
55
55
12
55
12
12
59

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

kommt von Linie
124 Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof
124 Callenberg, Dorfmitte
124 Langenchursdorf, Wolfsschlucht

Langenchursdorf, Goldene Aue
Langenchursdorf, Ebertmühle
Langenchursdorf, Kindergarten
Langenchursdorf, Raiffeisenmarkt
Langenchursdorf, Schulstr
Langenchursdorf, Wolfsschlucht
Linie 123 nach Rußdorf, Wendeschleife
Linie 124 nach Callenberg, Dorfmitte
Linie 841 nach Gersdorf, Gh Grünes Tal
Linie 112 von Langenchursdorf, Goldene Aue
Linie 112 von Waldenburg, Markt
Linie 124 von Callenberg, Dorfmitte
Linie 841 von Gersdorf, Gh Grünes Tal

Langenchursdorf, Wolfsschlucht
Langenchursdorf, Am grünen Winkel
Langenchursdorf, Sägewerk
Falken, Friedhof
Falken, Gemeindeverwaltung
Falken, Reinhard-Rau-Siedlung
Langenberg, Thomas-Müntzer-Weg
Meinsdorf, Wendeschleife
Langenberg, Schule
Langenberg, Schule
Meinsdorf, Wendeschleife
Langenberg, Erbgericht
Langenberg, Pappelallee
Langenberg, Am Fichtenthal
Hohenstein-Ernstthal, Gh Windmühle
Hohenstein-Ernstthal, Friedhof
Hohenstein-Ernstthal, Röhrensteig
Hohenstein-Ernstthal, Gh Albertschlößchen
Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof
Linie RE3 nach Chemnitz Hbf
Linie RE3 nach Zwickau, Hauptbahnhof
Linie RB30 nach Zwickau, Hauptbahnhof
Linie RB30 nach Chemnitz Hbf

Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof
Hohenstein-Ernstthal, Breite Str
Hohenstein-Ernstthal, Schlackenweg
Hohenstein-Ernstthal, Sachsenring-Oberschule
weiter als Linie
122 Meinsdorf, Wendeschleife
122 Limbach-Oberfrohna, Westend
122 Limbach-Oberfrohna, Gymnasium Pleißaer Str
123 Langenchursdorf, Wolfsschlucht
123 Limbach-Oberfrohna, Gymnasium Pleißaer Str
124 Langenchursdorf, Wolfsschlucht
124 Reichenbach, Einfahrt Stausee
124 Hohenstein-Ernstthal, Bahnhof

Bst 1

Bst 5

Bst 5

Bst 1

Bst 3

Bst 5

ab

an

ab

an
ab
ab
ab
an
an
an
an
ab

an
ab

an
ab
ab
ab
ab
ab

an

ab

an
ab
an
ab

an

2
F

06:15
06:17
06:18
06:19
06:21
06:22
06:32

06:32
06:56

4
S

06:15
06:17
06:18
06:19
06:21
06:22

06:23
06:24
06:26
06:28
06:29
06:31
06:33

|
06:34
06:35

|
06:36
06:38
06:39
06:41
06:42
06:44
06:45
06:47
06:51
07:06
06:51
07:05
06:48
06:51

6
S

06:34
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41

07:07
06:44

06:29

06:41
06:42
06:44
06:46
06:47
06:49
06:51

|
06:52
06:53
06:57

8
S

06:40
06:45

06:29
06:45

06:46
06:47
06:49
06:51
06:52
06:54
06:56
07:00

07:00
07:08
07:15

10
S

06:18
06:52
06:57

06:29
06:57

06:58
06:59
07:01
07:03
07:05
07:07
07:09

|
07:10
07:12

|
07:14
07:16
07:17
07:19
07:20
07:22
07:23
07:25
07:51

07:51
07:28
07:26
07:29
07:32
07:36

12
F

06:33
07:04
07:09

07:06

07:09

07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:18
07:20
07:24
07:28
07:29

|
07:30
07:32
07:33
07:35
07:36
07:38
07:39
07:41
07:51
08:06
07:51
08:05

14
S

07:57
07:59
08:00
08:01
08:03
08:04

08:04
08:05
08:07
08:09
08:10
08:12
08:14
08:18

|
|
|

08:22
08:24
08:25
08:27
08:28
08:30
08:31
08:33
08:51

08:51

08:34
|
|

08:40

16

09:11
09:13
09:14
09:15
09:17
09:18

09:18
09:19
09:21
09:23
09:24
09:26
09:28

|
|
|
|

09:29
09:31
09:32
09:34
09:35
09:37
09:38
09:40
09:51
10:06
09:51
10:05

18
3

11:59
12:01
12:02
12:03
12:05
12:06

12:06

12:06
12:30

20

13:03
13:05
13:06
13:07
13:09
13:10

S 13:40

13:07

S 12:54

13:10
13:11
13:13
13:15
13:16
13:18
13:20

|
13:21
13:22

|
13:23
13:25
13:26
13:28
13:29
13:31
13:32
13:34
13:51

13:51

22
S

13:49
13:51
13:52
13:53
13:55
13:56

13:59

24
S

14:56
14:58
14:59
15:00
15:02
15:03

15:00
14:38
14:40
15:03
15:04
15:06
15:08
15:09
15:11
15:13

|
15:14
15:15
15:19

15:19
15:34

26
F

15:32
15:34
15:35
15:36
15:38
15:39

15:39

15:39
16:03
16:18

28
S

15:48
15:50
15:51
15:52
15:54
15:55

16:20

15:31

15:55
15:56
15:58
16:00
16:01
16:03
16:05

|
16:06

30
S

15:48
16:22
16:27

16:29
16:27

16:32
16:33
16:35
16:37
16:38
16:40
16:42
16:46

16:46
16:54

Montag bis Freitag

Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.
F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen S  = verkehrt nur an Schultagen 3 = verkehrt an Schultagen, nicht mittwochs

113 Langenchursdorf - Falken - Hohenstein-Ernstthal
Gültig ab 14.12.2025 Regionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, Tel. (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de


